
Nyhedsbrev
maj	2023

Dette	er	et	glædens	nyhedsbrev.	På	byrådsmødet	d.	15.	maj
blev	Greve	Kommunes	klimahandlingsplan	nemlig	vedtaget.
For	første	gang	har	kommunen	nu	en	plan	der	lever	op	til
Parisaftalen!
	
Udover	at	du	kan	læse	om	klimahandlingsplanen,	åbner
nyhedsbrevet	denne	måned	op	for	at	du	kan	køre	rundt	og
redde	mad,	vinde	en	grøn	fællesskabspris,	besøge	Greve
Kommunes	sommerfestival	og	sende	dit	klimadilemma	til
vores	klimabrevkasse.



Skærmbilleder	fra	facebookvideoen	om	klimahandlingsplanen

Greve	har	en	plan

Klimahandlingsplanen	er	en	del	af	en	stor	koordineret	indsats,	hvor	landets	kommuner	sætter	mål,
der	lever	op	til	Parisaftalen,	og	lægger	planer	efter	samme	metode	for	at	nå	dem.	Planen	opridser
først,	hvordan	klimaforandringerne	vil	påvirke	kommunen,	og	hvor	meget	CO2	kommunen	udleder.
Derefter	opstiller	den	et	scenarie	for,	hvordan	de	forskellige	udledninger	skal	reduceres	og
kommunen	klimatilpasses,	for	at	vi	kan	nå	vores	mål.	Til	sidst	uddyber	den	i	en	tiltagsliste	de	53
ting,	kommunen	vil	arbejde	med	de	næste	tre	år.
	
Klimakrisen	handler	dybest	set	om	-	voldsomme	-	forandringer	i	vejret,	men	at	løse	det	problem
handler	om	stort	set	alle	aspekter	af,	hvordan	vi	lever	vores	liv.	Derfor	dækker	planen	også	et	væld
af	emner.	Vi	lavede	en	kort	video,	der	præsenter	dem,	forskellige	borgere	synes	var	vigtigst.	Klik	på
billedet	ovenfor	for	at	se	den.	
	
Hvis	du	vil	læse	mere	om	klimahandlingsplanen,	kan	du	gøre	det	her.

https://www.facebook.com/grevekommune/videos/625299246199456?locale=da_DK
https://greve.dk/klima


Kilde:	Danmarks	Idrætsforbunds	undersøgelse	af	Idrættens	Klimaaftryk

Klimarådgivning	og	grøn	fællesskabspris

Foreninger	og	fællesskabers	aktiviteter	har	også	et	klimaaftryk,	som	det	er	vigtigt	at	hjælpes	ad	om
at	reducere.	Det	kommer	fra	særligt	transport,	energi	og	indkøb.	Men	vores	fællesskaber	er	også
den	sociale	infrastruktur,	som	kan	forandre	normalen,	og	opfinde	nye	meningsfulde	ting	at	være
fælles	om.	Derfor	uddeler	vi	i	år	d.	29/9	en	grøn	fællesskabspris	på	5.000	kr.	
	
Prisen	gives	til	en	forening	eller	et	fællesskab,	som	i	deres	drift	eller	kerneaktivitet	handler
klimavenligt	-	gerne	på	en	måde,	som	inddrager	samarbejder,	og	som	tjener	til	eksempel	for	andre.
Klima	lyder	måske	ikke	oplagt,	hvis	man	fx	træner	miniputterne	i	fodbold,	men	det	kan	være	en
måde	at	gøre	foreningen	eller	fællesskabets	aktiviteter	bedre,	mere	attraktive	og
samfundsrelevante.	Idræts	og	Fritidssekratariatet	og	Frivilligenter	Greve	kan	nu	rådgive	om	klima	i
foreninger	og	fællesskaber,	og	prisens	hjemmeside	har	gode	eksempler	og	materialer	til	videre
læsning.
	
Du	finder	prisens	hjemmeside	her,	Idræts-	og	fritidssekratariatets	her	og	Frivilligcenter	Greves	her.

https://www.dif.dk/samfundsansvar/klima-og-baeredygtighed/idraettens-klimarapport
https://greve.dk/by-og-bolig/klima/klima-i-forenings-fritids-og-kulturlivet
https://greve.dk/by-og-bolig/klima/groen-faellesskabspris-2023
https://ifs-greve.dk/
https://www.fcgreve.dk/


Eksempler	på	kasser	med	afhentet	mad	fra	Stop	Spild	Lokalt	i	Greve

Bliv	afhenter	og	stop	madspild

"De	skal	gøre	det	for	at	mærke	glæden	ved	at	være	med	i	et	fællesskab,	hvor	man	gør	noget	for
andre,	og	se	hvor	glade	folk	bliver,	når	de	får	de	varer,	som	alligevel	ville	blive	smidt	ud,"	siger	Mark
Lorentzen	fra	Chrispys	Hjælpende	Hænder,	om	hvorfor	man	skal	blive	afhenter	i	en
madspildsforening.
	
Hvis	du	har	lyst	til	at	gøre	noget	ved	de	store	udledninger	fra	vores	forbrug,	er	en	af	de	mest
effektive	ting,	du	kan	gøre	at	ersatte	noget,	du	ville	købe,	med	noget	lignende,	som	skulle	smides
ud.	Hvis	det	globale	madspild	fx	var	et	land,	ville	dets	CO2-udledninger	være	større	end	Indiens.
Samtidig	kan	madspildsordninger	også	hjælpe	mennesker,	som	har	svært	ved	at	få	råd	til	at	dække
de	mest	basale	behov.
	
Greve	Kommune	har	to	fællesskaber,	som	gør	et	kæmpe	arbejde	med	at	stoppe	spild	af	mad	og
andre	produkter.	Men	for	at	få	vagtplanerne	til	at	gå	op	har	de	hårdt	brug	for	frivillige	afhentere,	som
vil	bruge	et	par	timer	indimellem	på	at	køre	rundt	til	dagligvarerforretninger	og	hente	varerne.	Du
kan	dog	også	bare	starte	med	at	hente	en	kasse,	også	selvom	du	har	råd	til	at	købe	det,	der	er	i.	De
to	foreninger	er:	
	
Stop	spild	lokalt	(Greve):	Gruppen	har	hjemme	i	Gersagerparken.	En	afhentning	består	af	en	tur	til
mellem	en	og	fire	butikker	i	området	Tune,	Karlslunde,	Greve	og	Brøndby.	Afhentningstiden	er
mellem	10	og	13	alle	ugens	dage.	Hvis	du	er	interesseret	så	kontakt	greve@stopspildlokalt.dk.	Hvis
du	vil	hente	kasser,	så	besøg	deres	Facebookside	her.
	
Chrispys	Hjælpende	Hænder	Greve/Hundige:	Gruppen	har	hjemme	i	Greve	Borgerhus.	En

https://presscloud.com/file/65/653364242496717/Stop_spild_lokalt_Greve_-_madkasser.jpg
https://www.facebook.com/groups/225259478189212/user/100063725071352?locale=da_DK


afhentning	varer	2,5	til	3	timer,	og	de	ligger	tirsdage	i	Greve	Kommune	og	torsdage	i	Vallensbæk
Kommune.	De	ville	blive	lykkelige,	hvis	du	kan	tage	en	vagt	en	gang	om	måneden	eller	hver	anden
uge.	De	tilbyder	at	betale	brændstof	og	kører	med	på	første	tur	for	at	skabe	tryghed.	De	leder	også
efter	nogen,	som	evt.	kunne	låne	dem	en	kassevogn	eller	bil	med	trailer.	Hvis	du	er	interesseret,	så
ring	til	Mark	Lorentzen	på	29411032,	eller	skriv	til	chrispys.stopmadspild@gmail.com.	Hvis	du	vil
hente	kasser,	så	besøg	deres	Facebookside	her.

Greve	Sommerfestival

D.	3.	juni	er	det	Greve	Sommerfestival,	og	i	år	har	programmet	flere	positive	"klimaaftryk".	Vi	kommer
fra	klimaafdelingen	i	kommunen	og	fortæller	om	klimaplanen,	klimatilpasningen	og	Klimaklar	have.
Vi	tager	også	vores	helt	særlige	brevkasse	til	klimadilemmaer	med.	Derudover	vil	festivalen	for
første	gang	have	affaldssortering	på	selve	dagen.	Og	så	er	den	3.	juni	FN's	internationale	cykeldag,
så	der	vil	blive	kælet	ekstra	meget	for	cykelparkeringen.
	
Klima	er	langt	fra	den	eneste	gode	grund	til	at	besøge	festivalen.	Du	kan	møde	over	40	lokale
foreninger,	organisationer	og	virksomheder	med	aktivitetsspækkede	boder	og	nyde	musik	og
optrædener	fra	Ungdomsskolen	på	ikke	mindre	end	to	scener.
	
Du	kan	læse	mere	om	Greve	Sommerfestival	her.
	
Hvis	du	har	et	klimadilemma	til	vores	brevkasse,	men	ikke	kan	komme	til	sommerfestivalen,	må	du
meget	gerne	sende	det	til	klima@greve.dk.	Vi	skal	selvfølgelig	nok	svare,	men	overvejer	også	at

https://www.facebook.com/groups/1986643181395863/
https://presscloud.com/file/67/678472232684513/Greve_Sommerfestival.png
https://greve-sommerfestival.dk/


bruge	dem	anonymiseret	i	vores	kommunikation	-	med	jeres	samtykke	selvfølgelig.

Vi	håber	du	vil	deltage	i	et	eller	flere	af	arrangementerne.	Hvis	du	kender	til	en	klimarelateret
aktivitet	i	Greve	eller	selv	har	en	ide,	som	det	kribler	i	dig	for	at	føre	ud	i	livet,	må	du	meget	gerne
skrive	til	os	på	klima@greve.dk

Med	venlig	hilsen

Julie	Torsbjerg	Lynge
Klimakoordinator
Greve	Kommune
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